
VÝZVA MAS Č. 03 K PŘEDKLÁDÁNÍ 
ŽÁDOSTÍ O PODPORU Z IROP 

SOCIÁLNÍ POPDNIKÁNÍ - INVESTICE

• SEMINÁŘ PRO ŽADATELE   12.12.2017



PROGRAM SEMINÁŘE

• Základní informace k výzvě

• Podporované aktivity 

• Způsobilé výdaje

• Nezpůsobilé výdaje

• Důležité dokumenty 



OPATŘENÍ CLLD 1.3 Sociální podnikání - investice

•Aktivity: 

Sociální podnikání

• Na hlavní aktivitu projektu musí být vynaloženo minimálně 85 % celkových způsobilých výdajů projektu. 

• Na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 15 % celkových způsobilých výdajů projektu. 



PODPOROVANÉ AKTIVITY
• Typy podporovaných projektů:

Vznik nového sociálního podniku

● založením nového podnikatelského subjektu,

● rozšířením stávajícího podniku, který v době podání žádosti není sociálním podnikem:

- o nový předmět podnikání, 

- o nově zřízenou živnost, 

- o nový obor činnosti v rámci živnosti volné.

Rozšíření podniku

v rámci stávajícího podnikatelského subjektu, který je v době podání žádosti sociálním podnikem a splňuje principy sociálního podnikání a 
zároveň dochází k jednomu z následujících kroků:

● rozšíření nabízených produktů a služeb,

● rozšíření prostorové kapacity podniku,

● zavedení nových technologií výroby,

● zefektivnění procesů podniku.

Rozšíření musí být propojené s personálním rozšířením.

Rozšíření stávajících nebo vznik nových podnikatelských aktivit OSVČ

Realizací projektu vznikne nová podnikatelská aktivita nebo dojde k rozšíření podniku. V případě rozšíření existujících aktivit může jít o 
rozšíření nebo inovaci stávajícího oprávnění k podnikání nebo o získání nového oprávnění k podnikání. 



PODPOROVANÉ AKTIVITY
UPOZORNĚNÍ !!!

Nelze financovat: 

• zemědělskou prvovýrobu; 

• komerční turistická zařízení: hotely, botely, motely, penziony, rekreační ubytování, ubytovny (CZ - NACE 
kód 55 Ubytování); 

• restaurace, hospody, pivnice, bary; 

• komerční volnočasová zařízení – provozovny heren, kasin a sázkových kanceláří, sportovní, zábavní a 
rekreační činnosti a činnosti fitcenter; 

• lázeňské provozy. 

Za zemědělskou prvovýrobu se považuje výroba zemědělských produktů, pěstování plodin, sklizeň, dojení, 
chov zvířat před porážkou nebo rybolov, jejichž výsledkem jsou produkty, které po sklizni, sběru, porážce nebo 
ulovení neprocházejí další operací kromě jednoduchého fyzického opracování. 

V oblasti stravování lze financovat: 

• drobné provozovny – bistra, kavárny, cukrárny, výrobny svačinek, pražírny kávy s ochutnávkou, výrobny a 
přípravny občerstvení s prodejem, slouží-li k integraci sociálně vyloučených osob nebo osob ohrožených 
sociálním vyloučením. 



Způsobilé výdaje

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 50 000,- Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 1 000 000,- Kč 

Způsobilé výdaje: 

• musí být vynaloženy v souladu s cíli IROP a specifického cíle 2.2, 

• musí přímo souviset s realizací projektu, 

• musí vzniknout a být vynaloženy v období od 1. 1. 2014 do data ukončení realizace projektu podle Rozhodnutí, 

• musí být doloženy průkaznými doklady (faktura, doklad o úhradě, předávací protokol, smlouvy s dodavateli, viz dále 
Dokladování způsobilých výdajů), 

• nesmí přesáhnout výši výdajů uvedenou v každé jednotlivé smlouvě uzavřené s dodavatelem, popř. jejich dodatcích. 

• při rozšíření podniku se způsobilé výdaje projektu týkají pouze rozšíření kapacity podniku, 

• nákup použitého dlouhodobého hmotného majetku je způsobilým výdajem, pokud je jeho pořizovací cena nižší než výdaj 
na nový majetek; majetek bude oceněn znaleckým posudkem podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů; zároveň platí podmínka, že současný nebo některý z předcházejících vlastníků tohoto majetku v 
posledních pěti letech před předložením žádosti o podporu z IROP neobdržel dotaci z veřejných zdrojů na uvedený 
majetek. 



Způsobilé výdaje

Stavby a stavební práce 

• výstavba nových objektů, 

• stavební úpravy a rekonstrukce stávající stavby (nástavba, přístavba, apod.). 

Nákup pozemků a staveb 

• nákup pozemku (celého, nebo jeho části) určeného pro výstavbu sociálního 
podniku, cena pozemku nesmí přesáhnout 10 % celkových způsobilých 
výdajů1, 

• nákup stavby (celé nebo její části) pro vybudování sociálního podniku2. 

Výklad k použití limitu 10 % celkových způsobilých výdajů na nákup 
pozemku dle Čl. 69 Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 
1303/2013 



Způsobilé výdaje
Nákup služeb 

• výdaje na vypracování Podnikatelského plánu (max. 20 000 Kč včetně DPH) , 

• výdaje na projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení, pro ohlášení stavby nebo pro provádění stavby, 

• povinná publicita (viz kap. 13 Obecných pravidel), 

• autorský dozor, technický dozor investora, BOZP, 

• projektová dokumentace stavby, EIA, 

• ocenění pozemků a staveb. 

Majetek a vybavení 

• pořízení drobného hmotného majetku, 

• pořízení drobného nehmotného majetku, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku, 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, 

DPH 

• DPH u neplátců DPH, 

• DPH u plátců, pokud nemají vzhledem k podporovaným aktivitám projektu nárok na odpočet DPH na vstupu. 



Nezpůsobilé výdaje

• výdaje na nákup nemovitostí nad cenu zjištěnou znaleckým posudkem, 

• výdaje na nákup pozemku nad stanovený limit 10 % celkových způsobilých výdajů, 

• výdaje na přípravu a zpracování žádosti o podporu, s výjimkou zpracování Podnikatelského plánu, 

• výdaje spojené s řízením a administrací projektu, 

• DPH s nárokem na odpočet nebo její část, pokud žadatel má nárok na odpočet DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, 

• úroky z úvěrů, půjček, splátky úvěrů a půjček, 

• pokuty, sankce, penále, 

• manka a škody, 

• výdaje na právní spory vzniklé v souvislosti s projektem, 

• běžné provozní a režijní výdaje, 

• náklady na mzdy, platy, náhrady mezd a platů, ostatní osobní náklady, povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem, 

• cestovní náhrady, 

• provize, 



Nezpůsobilé výdaje
• rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy, 

• kurzové ztráty, 

• odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

• výdaje na leasing, 

• výdaje na záruky, pojištění, bankovní poplatky, 

• jakýkoli výdaj, který zcela zřetelně nesouvisí s činností spolufinancovanou ze strukturálních fondů nebo který není možno 
doložit písemnými doklady, 

• výdaje na vzdělávání zaměstnanců (kromě nezbytného školení spojeného s uváděním pořizovaného majetku do provozu), 

• případné vady díla, které je dodavatel povinen odstranit bez další náhrady, 

• výdaje na pořízení či obnovu prostor sloužících k bydlení, 

• poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, 

• výdaje na podporu zemědělské prvovýroby a na komerční turistická zařízení, jako jsou volnočasová zařízení, lázeňské 
provozy, ubytovací a stravovací zařízení, 

• výdaje nad limity uvedené v tabulce způsobilých výdajů, 

• pořízení vozidla pro silniční nákladní dopravu pro cizí potřebu (při nákladní dopravě pro cizí potřebu vzniká mezi 
provozovatelem silniční dopravy a osobou, jejíž přepravní potřeba se uspokojuje, závazkový vztah pro přepravu zvířat 
nebo věcí)



DŮLEŽITÉ DOKUMENTY

• Výzva IROP č. 65

• Výzva MAS č. 03

Dokumenty závazné pro žadatele .

• Obecná pravidla 

závazná pro všechny specifické cíle a výzvy 

o zadávání zakázek, změna projektu, povinná publicita… 

• Specifická pravidla 

pro každou výzvu samostatný dokument 

podporované aktivity, způsobilé výdaje, hodnoticí kritéria, povinné přílohy – vzory, … 



KONTAKTY:

JMÉNO: FUNKCE: TELEFON: E-MAIL:

Petra Vanclová Programový manažer 728 019 407 petra.vanclova@gmail.com

Ing. Anna Hančová Vedoucí pracovník SCLLD 734 548 207 masjilemnice@seznam.cz



DĚKUJEME ZA POZORNOST

MAS „PŘIĎTE POBEJT!“ Z.S.


